
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

Р І Ш Е Н Н Я

від 7 лютого 2023 року
Протокол № 112

Про РОЗ’ЯСНЕННЯ
Комітету Верховної Ради України з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального розвитку та
містобудування щодо застосування окремих положень Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану» в частині регулювання початку 

здійснення районними та обласними військовими адміністраціями 
повноважень відповідних районних, обласних рад

(в контексті предмету відання Комітету)

Заслухавши інформацію народного депутата України, голови 
підкомітету з питань адміністративно-територіального устрою та 
місцевого самоврядування В.Безгіна про звернення до Комітету 
Міністерства юстиції України, низки обласних рад та обласних військових 
адміністрацій із проханням роз’яснити застосування окремих положень 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», які регулюють 
початок здійснення районними та обласними військовими адміністраціями 
повноважень відповідних районних, обласних рад, що покликано сприяти 
в період воєнного стану однозначності розуміння та чіткості реалізації 
відповідних норм, керуючись пунктом 6 частини першої статті 13, статтею 
14 та частиною третьою статті 21 Закону України «Про комітети Верховної 
Ради України», Комітет  в и р і ш и в:

1. Затвердити Роз’яснення Комітету Верховної Ради України з питань 
організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування щодо застосування окремих положень Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану» в частині регулювання 
початку здійснення районними та обласними військовими адміністраціями 
повноважень відповідних районних, обласних рад (в контексті предмету 
відання Комітету) (додається). 



2

2. Надіслати затверджене цим рішенням Роз’яснення Кабінету 
Міністрів України, Офісу Президента України, Секретарю Ради безпеки і 
оборони України, Міністерству юстиції України, Міністерству розвитку 
громад, територій та інфраструктури України, Комітету Верховної Ради 
України з питань національної безпеки, оборони та розвідки, 
Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування «Українська 
асоціація районних та обласних рад» та іншим зацікавленим сторонам.

3. Контроль за виконанням цього Рішення покласти на народного 
депутата України, Секретаря Комітету Д.Ісаєнка.

Голова Комітету                                                                     О.ШУЛЯК


